07/2023 – “Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 44/2023,
alterando anexos V e VI do projeto de lei de diretrizes orçamentárias”, de autoria da VEREADORA
ANDREA GARCIA;

PROJETO DE LEI Nº. 56/2023 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para utilização de
crédito adicional especial no valor de R$ 5.893,12 (cinco mil, oitocentos e noventa e três reais e doze
centavos) no Orçamento Programa para 2023”, de autoria do PODER EXECUTIVO;

PROJETO DE LEI Nº. 57/2023 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para utilização de
créditos adicionais especiais no valor de R$ 94.305,35 (noventa e quatro mil, trezentos e cinco reais e
trinta e cinco centavos) no Orçamento Programa para 2023”, de autoria do PODER EXECUTIVO;

PROJETO DE LEI Nº. 58/2023 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para utilização de
crédito adicional suplementar no valor de R$ 53.210,44 (cinquenta e três mil, duzentos e dez reais e
quarenta e quatro centavos) no Orçamento Programa para 2023”, de autoria do PODER EXECUTIVO;

PROJETO DE LEI Nº. 60/2023 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para utilização de
crédito adicional especial no valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) no Orçamento
Programa para 2023”, de autoria do PODER EXECUTIVO;

PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº. 01/2023 – “Altera o § 1º do art. 69-A da Lei Orgânica
do Município de Monte Mor”, de autoria dos VEREADORES PARANHOS, PROFESSOR FIO, WAL DA